huic instrumento simile et sub eisdem pactis et / condicionibus infra mensem unum a die empctionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto monasterio et reccipiet ab eodem. Et si persona in / qua dictum edificium vel pars ipsius alienabitur vel pervenerit quoque titulo et quociens, eciam si per plures ambulaverit, preterquam heres meus / ut supra, denarios duodecim per singulam libram non dederit dicto monasterio et instrumentum locacionis et conductionis non faciet dicto monasterio et reccipiet / ab eodem, non teneatur dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. Et si forte aliqua infamis persona in honeste fame vel iniuriosa abbati / dicti monasterii venerit ad standum in dicto edificio, ipsam inde expellam infra dies octo postquam michi fuerit nunciatum per abbatem vel maiores ipsius / monasterii, alioquin si in aliquo de predictis contrafecero et quociens, promito tibi, reccipienti nomine dicti monasterii, et per te eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio / libras viginti quinque ianuinorum et insuper cadaam a iure locacionis et conductionis terre predicte et pro predictis omnibus et singulis observandis omnia bona / mea habita et habenda et specialiter edificium supradictum tibi, reccipienti nomine dicti monasterii, pignori oblico. Actum in portico dicti monasterii. Testes / Andreas Cellinus et Petrus Piper de Clavaro. Anno dominice nativitatis M° CC° LXXXX°, ind(ictione) II<sup>a</sup>, die XXVII aprilis, post vesperas.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

<sup>a</sup> debes: *corretto su* habes

<sup>b</sup> edificare: *in calce al testo con segno di richiamo.*

1290, aprile 28, Genova

*Il monastero di Santo Stefano, in persona del priore Nicola, concede in livello per 29 anni a Guglielmo testor, figlio del fu Enrico di Chiavari, e ai suoi eredi legittimi un suolo <edificabile> in Rivo Torbido, in località Posta, per il canone annuo di 8 soldi per ogni tavola, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita degli edificati.*

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 136 r.

Nel margine superiore, di mano trecentesca: « Guillelmus, filius condam Henrici de Clavaro ». In calce al testo, di mano moderna: « 1290, 28 aprile ».

¶ Ego frater Nicola, prior monasterii Sancti Stephani Ianuensis, sindicus, actor et procurator dicti monasterii et conventus ipsius ad infrascripta, ut de sindicatu appareat per instrumentum publicum / scriptum manu notarii infrascripti, nomine et vice dicti monasterii et conventus ipsius, loco et titulo locacionis libellario nomine concedo tibi Guillelmo, filio quondam Enrici / de Clavaro, testori et heredibus tuis legitimis ex te natis terram sive solum dicti monasterii positum in Rivo Turbido super terra balnei monasterii ubi dicitur Posta et cui / coheret ante carrubius, retro terra vacua monasterii, ab uno latere terra monasterii locata Guillelmo Maceria et ab alio terra monasterii, ad edificandum a festo nativitatis / Domini proxime venturo usque annos viginti novem proxime completos, te dante et solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio pro pensione et condicione ipsius / soldos octo ianuinorum pro qualibet tabula de tanto quantum erit in mensura. Quam terram promito nomine dicti monasterii tibi dimitere et non afferre nec pensionem augere, / set ipsam tibi defendere ab omni persona, alioquin penam librarum viginti quinque ianuinorum nomine dicti monasterii tibi stipulanti promito, ratis manentibus supradictis, pro qua pena et / predictis omnibus et singulis observandis omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi dicto nomine pignori oblico. Versa vice ego dictus Guillelmus, recipiens dictam loca/cionem pactis et condicionibus supradictis, promito et convenio tibi, recipienti nomine dicti monasterii, ex pacto inter nos solemniter apposito, dictam pensionem, videlicet soldos octo / ianuinorum pro qualibet tabula, annuatim dare et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio vel eius certo misso et non vendere vel alienare ipsum edificium quod / fiet in ipsa terra sine licencia domini abbatis dicti monasterii, quam licenciam teneat petere a dicto abbatte et si forte dictum edificium alicui vendi contigerit, debeam / prius denunciare abbati qui pro tempore fuerit in dicto monasterio et si dictum monasterium emere voluerit ipsum, beat illud habere ad minus de soldis decem quam aliqua / alia persona et si ipsum emere noluerit, possim ipsum vendere cui voluero, ita quod non possit vendi alicui nobili vel servo vel ecclesie vel hospiti/ali vel alicui loco religioso et si vendidero vel alienavero dictum edificium seu partem ipsius vel aliquo casu pervenerit in aliquam personam ipsum / edificium vel pars eiusdem, preterquam in heredem meum ex me natum, teneat dare et